
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2020 №   1296
Великий Новгород

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги "Предоставление разреше-
ния на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 
или объекта капитального 
строительства"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 г. № 236 

"О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства", 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.07.2019 

№ 3125, следующие изменения:

1.1. Подраздел 1.2 дополнить пунктом 1.2.3 следующего содержания:

"1.2.3. Для получения муниципальной услуги в электронном виде 

используется личный кабинет физического лица или юридического лица.";

1.2. В пункте 1.3.1 абзац девятый исключить;



2

1.3. В подразделе 2.5:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

"решением Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 347 "Об утверждении 

Правил землепользования и застройки Великого Новгорода";";

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"постановлением Администрации Великого Новгорода от 19.03.2020 № 981 

"Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке в 

Великом Новгороде";";

дополнить абзацами следующего содержания:

"Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ "Об электронной 

подписи";

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 г. 

№ 236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг".";

1.4. Пункт 2.6.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования может быть направлено в форме электронного документа, 

подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ "Об электронной подписи".";

1.5. Подраздел 2.15 дополнить абзацами следующего содержания:

"Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги, 

направленного заявителем в форме электронных документов с использованием 

Единого портала или Регионального портала осуществляется в день поступления в 

комитет либо на следующий день в случае поступления заявления о 

предоставлении муниципальной услуги по окончании рабочего времени комитета. 

В случае поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги в 

выходные или нерабочие праздничные дни его регистрация осуществляется в 

первый рабочий день комитета, следующий за выходным или нерабочим 

праздничным днем. 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в 

ведомственной системе документооборота с присвоением заявлению номера и 

указанием даты его получения комитетом.";



3

1.6. В пункте 3.2.1 слова "при наличии технической возможности" 

исключить;

1.7. Пункты 3.2.5 и 3.2.6 считать пунктами 3.2.6 и 3.2.7 соответственно;

1.8. Дополнить новым пунктом 3.2.5 следующего содержания:

"3.2.5. При представлении заявления и документов через Единый портал и 

Региональный портал специалист комитета, ответственный за прием и регистрацию 

входящих документов:

через информационную систему межведомственного взаимодействия 

открывает электронное обращение и осуществляет первичную проверку 

правильности и полноты заполнения электронного заявления, наличие документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, наличие четкого 

изображения сканированных документов;

регистрирует электронное заявление;

распечатывает интерактивную форму электронного заявления и передает ее 

на рассмотрение председателю комитета.

Подлинные документы, необходимые для предоставления муниципальной 

услуги, представляются заявителем в комитет не позднее рабочего дня, следующего 

за днем регистрации электронного заявления.

После регистрации электронного заявления и получения резолюции 

председателя комитета специалист комитета, ответственный за прием и 

регистрацию входящих документов, направляет заявителю уведомление о статусе, 

присвоенном заявлению, путем заполнения в вышеуказанной информационной 

системе интерактивных полей.";

1.9. Абзац третий пункта 3.5.3 дополнить словами "(указанные сообщения 

направляются не позднее чем через 7 рабочих дней со дня поступления заявления 

заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования)";

1.10. Пункты 3.7.4 и 3.7.5 считать пунктами 3.7.5 и 3.7.6 соответственно;

1.11. Дополнить новым пунктом 3.7.4 следующего содержания:

"3.7.4. При подаче заявления и документов в форме электронных документов 

с использованием Регионального портала или Единого портала заявителю в 

электронной форме через информационную систему межведомственного 



4

взаимодействия в подсистему "Личный кабинет" направляется уведомление о 

подготовке результата предоставления муниципальной услуги, а также документ, 

являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного должностного лица Администрации 

Великого Новгорода (если об этом указано в заявлении).

Получение заявителем электронного образа документа, являющегося 

результатом предоставления муниципальной услуги, не исключает получения 

результата муниципальной услуги в виде бумажного документа лично заявителем 

либо его представителем.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

пе

1296п


